
AKTI I THEMELIMIT 
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

OLYMPIA STONE SHPK 
NENI 1 EMERTIMI I SHOQERISE 
Prej shtetasve shqiptare: 

EDMOND LALO, lindur ne Vlore me 10.06.1963 dhe banues ne Viore ne 
adresen: rruga "Selam Musai" Nd.65, H.1; 
HERDI LALO, lindur ne Vlore me 26.07.2001 dhe po aty banues ne adresen: 
ruga "Selam Musai" Nd.65, H.1; --

eshte themeluar shoqeria me pergjegjesi te kufizuar te quajtur "OLYMPIA STONE" 
shpk 

NENI 2 QENDRA E SHOQERISE 
Shoqeria "OLYMPIA STONE" shpk do te kete qendren ne Vlore ne adresen: Lagie "28 Nentori" pasuria Nr.3/43/1 ne Zonen_kadastrale 8603 dhe do kete te drejte te 
ushtroje aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise. 
Shoqeria mund te krijoje agjensi, zyra perfaqsimi, qendra dytesore ne te gjithe 
territorin e Republikes se Shqiperise dhe jashte Shtetit. 

NENI 3 KAPITALI THEMELTAR 
Kapitali themeltar i shoqerise eshte caktuar ne 100.000 leke (njëqindmijë) he eshte 
teresisht kapital financiar i ortakeve themelues ne raportet: 

EDMOND LALO 
HERDI 

80% te kapitalit 
20% te kapitalit LALO 

Ortaket themelues jane zoterues te kuotave te shoqerise respektivisht: 
EDMOND LALO 
HERDI 

zoteron 1 kuote me vlere 80.000 LEKE 
zoteron 1 kuote me vlere 20.000 LEKE LALO 

Me vendim te Asamblese se ortakeve kapitali mund te rritet ose zvogelohet sipas 
formave te parashikuara nga ligji Nr.9901 date 14.04.2008 "Per tregtare dhe 
shoqerite tregtare". 

NENI 4 KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE 

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin per nje periudhe 20 vjeçare duke filluar nga data e 
regjistrimit ne QKB deri me 01/09/2042. 
Me vendim te Asamblese se ortakeve ky afat mund te zgjatet ose shoqeria mund te 
shkrihet para ketij afati. 

NENI 5-QBJEKTI I VEPRIMTARISE 
Objekti i veprimtarise se shoqerise do jete vijuesi: 

Nxjerrje guri nga toka dhe perpunimi i tlj 
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